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w sierpniu
 01.08. – dla upamiętnienia 78 rocznicy wybuchu Powstania 

Warszawskiego w całej Polsce przeprowadzono głośną próbę 
syren alarmowych. Taka próba odbyła się również w Czerwieńsku. 
Ciągły dźwięk syreny trwał 1 minutę.
 03.08. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z przedstawicielem 

Zarządu Dróg Wojewódzkich oraz wykonawcą i inspektorem nadzoru 
projektowanego ciągu rowerowo-pieszego w Leśniowie Wielkim.
 06-07.08 – delegacja z Gminy Czerwieńsk przebywała z roboczą 

wizytą w partnerskim Rothenburg Oberlausitz (Niemcy). Powo-
dem spotkania były obchody „Święta lata”, jednej z najważniejszych 
w tym mieście imprez artystycznych. Przewodniczący delegacji 
Tomasz Zbieski spotkał się przy tej okazji z nowym burmistrzem 
Rothenburga Philippem Eichlerem.
 09.08. – w związku z licznymi zgłoszeniami wędkarzy, którzy za-

obserwowali ogromne ilości śniętych ryb na całym lubuskim odcinku 
rzeki Odry, Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielo-
nej Górze wydał pierwszy komunikat w tej sprawie. Poinformował, że 
5 sierpnia br. w czterech punktach Odry pobrane zostały próbki 
wody, które następnie przekazano do badań laboratoryjnych. Jak 
zapewnił, w tej sprawie pozostaje w ścisłym kontakcie z Głównym 
Inspektorem Ochrony Środowiska oraz Wojewódzkimi Inspektorami 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu i Szczecinie.
 09.08. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w posiedzeniu Zarzą-

du Oddziału Powiatowego Związku OSP w Zielonej Górze.
 09.08. – Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Zielo-

nej Górze wydał kolejny komunikat w sprawie domniemanego 
zatrucia Odry. Mogliśmy w nim przeczytać min.: (…) W związku 
z dużym zainteresowaniem dot. występowania śniętych ryb w Odrze 
na terenie województwa lubuskiego, Lubuski Wojewódzki Inspektor 
Ochrony Środowiska informuje, że w lipcu br. doszło do znacznego 
śnięcia ryb w górnym biegu rzeki, poza terenem naszego wojewódz-
twa. Od tej pory pojedyncze martwe ryby pojawiają się na kolejnych 
odcinkach  rzeki. Na  początku miesiąca w  okolicach Wrocławia, 
a w  ostatnich  dniach  także  na  odcinku  lubuskim.  Stan  rzeki  jest 
objęty stałym monitoringiem, prowadzone są obserwacje i pomiary 
terenowe, a także pobierane są próbki do badań na obszarach dzia-
łania kolejnych Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska 
– początkowo w górnym biegu rzeki, a od zeszłego tygodnia także 
na odcinku lubuskim i zachodniopomorskim. Badania laboratoryjne 
pobranych  próbek wykonuje Centralne  Laboratorium Badawcze 
Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska. Badaniami objęto cały 
lubuski odcinek Odry. Pomiary i pobory prowadzone są w Bytomiu 
Odrzańskim, Krośnie Odrzańskim, Słubicach i Kostrzynie nad Odrą. 
Dotychczasowe wyniki nie wskazują na anomalia w chemizmie wody 
w rzece, nie stwierdzono również odtlenienia, czyli tzw. przyduchy. 
Stwierdzono wysoką zawartość  tlenu  i  zwiększoną  ilość zawiesiny. 
Trwają  jeszcze prowadzone przez CLB analizy  chromatograficzne 
w  związku  z  podejrzeniem wystąpienia  substancji  toksycznych. 
Pierwsze wyniki  z dnia 5  sierpnia br. nie potwierdzają  jednak  ich 
obecności. Kolejne z 6 i 7 sierpnia również nie stwierdzają obecności 
toksycznych zanieczyszczeń organicznych. Obserwowane przemiesz-
czanie zwiększonej ilości zawiesiny  i śniętych ryb w Odrze wskazuje, 
że źródła zanieczyszczenia należy identyfikować na wcześniejszych 
odcinkach rzeki (powyżej granicy województwa lubuskiego). W związ-
ku  z  zaistniałą  sytuacją  Lubuski Wojewódzki  Inspektor Ochrony 
Środowiska rekomenduje powstrzymanie się od korzystania z Odry 
w celach wędkarskich i rekreacyjnych do czasu ustąpienia zagrożenia. 
WIOŚ w Zielonej Górze  będzie  informował  o wynikach  kolejnych 
badań. W związku z ponadregionalną skalą tego problemu pozostaje 
w stałej współpracy z innymi wojewódzkimi inspektoratami ochrony 
środowiska, Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska, Centrum 
Zarządzania Kryzysowego Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego i in-
nymi zaangażowanymi służbami (…).

 11.08. – Burmistrz Piotr Iwanus wziął udział w Walnym Zgroma-
dzeniu Stowarzyszenia „Lubuskie Trójmiasto”. Posiedzenie odbywało 
się zdalnie.
 12.08. – Wojewoda Lubuski wprowadził zakaz korzystania 

z wód Odry w związku z wystąpieniem bezpośredniego zagrożenia 
życia i zdrowia ludzi oraz zwierząt. Zakaz miał obowiązywać na 
całej długości rzeki przepływającej przez nasze województwo do 
dnia 18 sierpnia 2022 r.
 12.08. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotni-

czego w Czerwieńsku odbyła się uroczystość złożenia przysięgi 
wojskowej przez elewów odbywających tu dobrowolną zasadniczą 
służbę wojskową.
18.08. – Wojewoda Lubuski przedłużył zakaz korzystania z wód 
Odry do 22 sierpnia 2022 r.
 19.08. – Starosta Zielonogórski Krzysztof Romankiewicz zwołał 

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w spra-
wie działań podejmowany w obrębie rzeki Odry. Było to już kolejne 
posiedzenie Zespołu w związku z katastrofą ekologiczną, która 
wystąpiła na rzece. W spotkaniu udział wzięli włodarze nadodrzań-
skich gmin, Powiatowy Lekarz Weterynarii, Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny, Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 
w Zielonej Górze. Omówiono dotychczasowe działania związane 
z oczyszczaniem rzeki. Komendant Miejski PSP zreferował zakres 
wykonanych prac przez strażaków oraz omówił zakres monitorowania 
rzeki w najbliższych dniach.  Znaczną część spotkania poświęcono 
na zagadnienia z monitorowaniem jakości wody ze szczególnym na-
ciskiem na ujęcia wody pitnej w miejscowościach położonych blisko 
rzeki Odry. Cały czas są pobierane próbki wody, śniętych i żywych 
ryb do badań laboratoryjnych. Powiatowa Lekarz Weterynarii 
potwierdziła, że  pojawiają się żywe ryby w Odrze. Starosta na 
ręce przedstawicieli służb, inspekcji i samorządów przekazał po-
dziękowania szczególnie dla osób bezpośrednio działających w akcji 
oczyszczania i monitorowania rzeki.
 20.08. – w Leśniowie Małym odbyło się gminne Święto Plonów 

2022. Tegoroczne dożynki rozpoczęła plenerowa Msza św. w intencji 
rolników. Po poświęceniu wieńców, barwny korowód przemaszerował 
na miejscowe boisko. Tu odbył się tradycyjny ceremoniał dożynko-
wy, podczas którego Starostowie Dożynek przekazali symboliczny 
bochen chleba na ręce gospodarza gminy - Burmistrza Czerwieńska 
Piotra Iwanusa. Podczas uroczystości rozstrzygnięto tradycyjny już 
konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. Wyjątkowych wrażeń 
dostarczyła uczestnikom dożynek orkiestra dęta OSP w Babimoście. 
Nasze gminne święto plonów nierozerwalnie związane jest z Tur-
niejem Gmin Partnerskich (Czerwieńsk-Drebkau), które w tym 
roku rozegrano po raz XXI. Gwiazdą wieczoru był występ zespołu 
Lepiej Późno Niż Wcale – finalistów telewizyjnego programu „The 
Voice Senior”.
 22.08. – Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak zorganizował spo-

tkanie z udziałem włodarzy gmin nadodrzańskich w sprawie aktualnej 
sytuacji na Odrze. W spotkaniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 25.08. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z Prezesem PKS Zielona 

Góra Piotrem Pasterniakiem w sprawie rozkładu jazdy autobusów 
odjeżdżających z przystanków w Leśniowie Małym i Sudole.
 29.08. – Ośrodek Pomocy Społecznej w Czerwieńsku rozpoczął 

przyjmowanie wniosków o wypłatę dodatku węglowego. Wnioski 
można składać do 30 listopada br.
 30.08. – na placu apelowym 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciw-

lotniczego w Czerwieńsku odbył się uroczysty apel z okazji Święta 
Wojsk Obrony Przeciwlotniczej.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Dzień dobry panie 
burmistrzu. Za nami pierwsze dwa tygo-
dnie roku szkolnego. Już podczas inau-
guracji dominowała jednak ogromna ra-
dość, zwłaszcza młodszej części uczniów, 
z powodu powrotu do tradycyjnej formy 
nauczania. Czy z Pana perspektywy to 
równie beztroska opinia? 

Piotr Iwanus: Oczywiście, że wszyst-
kich nas cieszy fakt powrotu do w miarę 
normalnego funkcjonowania, chociaż cały 
czas musimy być czujni i uważnie moni-
torować sytuację, by te kolejne warianty 
COViD nie spowodowały powrotu do 
zdalnego nauczania. Jesień dopiero się za-
czyna, a już widać, że przybywa chorych. 
Minione dwa lata doświadczeń jednak 
nauczyły nas trochę szybkiego reagowania 
na zagrożenia, poza tym mam nadzieję, że 
coraz większa liczba osób nabrała poprzez 
szczepienia, czy przechorowanie nieco 
większej odporności i dramatyczne sceny 
z przepełnionych oddziałów szpitalnych 
już się  nie powtórzą. Oby. Jeśli natomiast 
chodzi o organizację pracy szkół, to oczy-
wiście jak w całej Polsce borykamy się 
z problemem braku nauczycieli. W naszej 
gminie moglibyśmy zatrudnić przynaj-
mniej kilkunastu nowych absolwentów 
uczelni pedagogicznych. Niestety niewielu 
z nich szuka pracy w oświacie, znajdując 
o wiele lepsze warunki finansowe w innych 
sektorach gospodarki. W tym roku jakoś 
jeszcze dyrektorzy naszych gminnych 
placówek sobie radzą, obsadzając wolne 
etaty np. nauczycielami-emerytami, ale na 
dłuższą metę takie rozwiązanie nie będzie 
skuteczne. Rozwiązanie problemu leży 
jednak poza kompetencjami samorządu, 
tutaj potrzebna jest ingerencja i działanie 
państwa. Drugim, niezwykle istotnym 
problemem jest oczywiście inflacja i dra-
matyczny wzrost cen energii a szkoły, 
czy przedszkola musimy ogrzewać. Te 
koszty oczywiście w lwiej części spadają 
na samorząd, ograniczając tym samym 
możliwości realizowania potrzebnych nam 
wszystkim inwestycji. Stąd tak istotne jest 
pozyskiwanie środków zewnętrznych. I tu 
muszę powiedzieć, że dzięki naszym do-
brze uzasadnionym i profesjonalnie przy-
gotowanym sześciu wnioskom złożonym 
do Polskiego Ładu aż pięć z nich uzyskało 
dofinansowanie w wysokości 95% kosz-
tów, które poniesiemy w związku z ich 
realizacją. To naprawdę wielka sprawa. 

A.S.: Tak, ale te 5% kosztów to jednak 
mimo wszystko wkład własny gminy. 
Ostatnio rozmawialiśmy, że to spora kwo-
ta i będziemy musieli na ten cel zdobyć 
środki m.in. z emisji obligacji gminnych. 
Podczas ostatniej sesji radni nie poparli 
takiej uchwały. Czy coś w tej sprawie się 
zmieniło?

P.I.: Po licznych dyskusjach i konsul-
tacjach, dotyczących zwłaszcza wyso-
kości i terminów spłaty owych obligacji 
myślę, że udało nam się wypracować 
jakieś dobre kompromisowe rozwiązanie. 
Co do jednego jesteśmy we władzach 
samorządowych zgodni, że znalezienie 
pieniędzy na wkład własny jest niezbędne, 
ponieważ nieskorzystanie z tak dużej skali 
dotacji byłoby niewybaczalnym błędem, 
nie mówiąc już o stratach dla gminy. 
Gdybyśmy zrezygnowali z powodu 
niezadeklarowania wkładu własnego to 
moglibyśmy zapomnieć m.in. o budowie 
stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku, 
oczyszczalni ścieków w Bródkach, ko-
lektorze na Akacjowej, modernizacji ul. 
Rycerskiej i rynku, czy choćby budowie 
zlewni P5 w Nietkowicach. Nie wyobra-
żam sobie takiej sytuacji. Obecnie komi-
sje rady dyskutują nad nowym wariantem 
uchwały o rozpisaniu obligacji. Na stole 
jest propozycja zmniejszenia ich skali do 
kwoty 4,5 mln zł i przedłużenia okresu 
spłaty do siedmiu lat. Czy takie rozwiąza-
nie ostatecznie znajdzie uznanie w oczach 
radnych okaże się jeszcze w tym miesiącu 
podczas sesji 28 września. Jestem w tej 
sprawie optymistą. 

A.S.: Ostatnio spore zamieszanie 
w społeczeństwie spowodowała sprawa 
tzw. dopłat węglowych. Naprędce kory-
gowane są pierwotne zasady przyznawa-
nia tych środków, bo np. okazuje się iż 
pojawiło się znacznie więcej wniosków 
o dopłaty niż pieców, w których ten węgiel 
się spala. Poza tym sporo kontrowersji 
budziło różne podejście do korzystają-
cych z różnych źródeł ciepła. Oburzeniem 
na dopłaty do węgla zareagowali ci, co 
wymienili tzw. kopciuchy na bardziej 
ekologiczne źródła ciepła – jednym 
słowem kompletny galimatias prawny 
i organizacyjny. Jak z tym radzi sobie 
nasza gmina?

P.I: Przyznam, że współczuję pra-
cownikom naszego OPS-u, do którego 

ostatecznie spływają te wszystkie wnio-
ski o dopłaty. Dotąd wpłynęło już do 
rozpatrzenia ok. 1200 wniosków. W tym 
oczywiście wnioski osób, które w ramach 
jednej kotłowni, z której korzysta np. 
troje odbiorców złożyły osobne podania, 
zgodnie z pierwotną wersją rozporządze-
nia. Teraz rząd zmienił zasady i trzeba od 
początku wszystko analizować. Do tego 
na potęgę wiele osób próbowało dokonać 
korekty swoich oświadczeń o źródłach 
energii, aby skorzystać z oferowanych 
dopłat. Teraz po korektach rządu tych 
wniosków o zmianę oświadczeń po 12 
sierpnia już nie można zmieniać. Całe to 
zamieszanie powoduje ogromne obcią-
żenie dla pracowników OPS-u, którzy 
muszą to jakoś sensownie ogarnąć. To 
naprawdę niezwykle duże wyzwanie, 
zwłaszcza, że realizowane poza normal-
nymi przecież zadaniami OPS-u. Jakoś 
jednak musimy sobie z tym poradzić do 
30 listopada br.

A.S.: W końcu sierpnia był pan na 
naradzie z wojewodą nt. aktualnego sta-
nu Odry po tej katastrofie ekologicznej. 
Jak ta sytuacja wygląda obecnie?

P.I.: Dzięki naprawdę niezwykłemu 
zaangażowaniu wędkarzy, mieszkańców, 
wolontariuszy, strażaków i wielu, wielu 
osób, którym leży na sercu stan naszej 
rzeki udało się jej nurt oczyścić z wielu 
ton zatrutych ryb. Dodatkowo znaczne 
opady deszczu podniosły u nas poziom 
Odry o ok. 1,5 metra i pomogły w roz-
cieńczeniu tych toksyn, które trafiły do 
rzeki i zabiły tyle żywych organizmów. 
Obecnie rzeka powoli się oczyszcza, 
pojawia się coraz więcej żywych ryb. 
Sytuacja jest jednak stale monitorowana 
i wciąż trwają badania laboratoryjne, ma-
jące na celu ostateczne ustalenie przyczyn 
tej katastrofy. Prokuratura prowadzi także 
śledztwo w sprawie ustalenia winnych. 
Czas pokaże jaki będzie finał tego postę-
powania. Dla nas najważniejsze jest to, 
aby Odra jak najszybciej poradziła sobie 
ze skutkami tej ludzkiej bezmyślności 
i braku odpowiedzialności za wspólne 
środowisko. Co roku bowiem podczas 
kolejnych Dni Czystej Wody powtarzamy 
wciąż dramatycznie aktualne hasło: „Nie 
ma wody, nie ma nas”.

A.S.: Panie burmistrzu dziękuję za 
spotkanie. Mam nadzieję, że za miesiąc 
będziemy mogli już konkretnie poroz-
mawiać o realizacji tych zamierzeń 
inwestycyjnych związanych z Polskim 
Ładem, ponieważ i ja jestem optymistą, 
że te środki na wkład własny jednak uda 
się znaleźć.
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Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

Księga wieczysta 
dla gruntu 
ZG1E/00069275/5

352/4 0,2178
Leśniów Wielki 
36

- zbycie na własność lokalu mieszkalnego numer 1 usytuowanego na 
parterze w budynku mieszkalnym z dwoma lokalami mieszkalnymi,
- powierzchnia użytkowa lokalu 91,21 m2 (w tym: lokal mieszkalny 
o pow. 79,72 m2 i 11,49 m2 powierzchni przynależnych w piwnicy) 
- z lokalem związany jest udział wynoszący 17/100 części 
w nieruchomości wspólnej, który stanowi grunt składający się z działki 
oznaczonej numerem 352/4 o powierzchni 0,2178 ha oraz części budynku 
i urządzenia które nie służą wyłącznie do użytku właścicieli lokali, 
- w ewidencji gruntów działa nr 352/4 skalsyfikowana jest jako użytek  
Br-R V– grunty rolne zabudowane,
- lokal mieszkalny składa się z: korytarza, holu, pokoju, pokoju z aneksem 
kuchennym, 3 wc z łazienką oraz  pom. gospodarczego wraz z pomiesz-
czeniem przynależnym w piwnicy, 
- dla terenu na którym znajduje się nieruchomość lokalowa brak jest 
obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
- zgodnie uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku nr XIV/95/16 z 10-02-
2006, w sprawie uchwalenia zmiany Studium Uwarunkowań 
i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (SUiKZP) Gminy Czer-
wieńsk, przedmiotowa działka przeznaczona jest pod tereny zabudowy 
mieszkaniowej.

cena z podatkiem VAT 
–  175.000,00 zł
wadium – 17.500,00 zł
godz. 12:00

Burmistrz Czerwieńska podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż nieruchomości lokalowej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk

Przetarg odbędzie się w dniu 30 września 2022 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem adresu 
nieruchomości, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 27.09.2022 
r. na konto Gminy Czerwieńsk: 74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. 
Uwaga! data dokonania wpłaty wadium jest datą, uznania rachunku ban-
kowego Gminy. Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, 
aby środki pieniężne znalazły się  na koncie Gminy najpóźniej w dniu 
27.09.2022 r.  pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został 
spełniony. W/w nieruchomość ogłoszona do przetargu nie jest obciążona 
prawem osób trzecich, jak  również nie jest przedmiotem jakichkolwiek 
zobowiązań wobec osób trzecich. Wadium wpłacone przez uczestnika, 
który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. 

Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu nastąpi w terminie 
trzech dni od dnia zamknięcia bądź odwołania przetargu przelewem na 
podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania przetargu 
tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego ogłoszenia. 
Ogłoszenie o przetargu zostanie podane do publicznej wiadomości przez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu i w miejscowości 
Leśniów Wielki, a ponadto ogłoszenie to  zostanie opublikowane na stronie 
internetowej Urzędu (www.czerwiensk.pl)  i w BIP (www.bip.czerwiensk.
pl) oraz w Gazecie Wyborczej. Szczegółowe informacje dot. przetargu 
można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku,  pokój 109 
lub pod  numerem tel. 68 3278179.

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

WYKAZ

Załącznik do Zarządzenia Nr 0050.110.2022
mistrza Czerwieńska z dnia  24.08.2022 r.

Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościa-
mi (Dz. U. z 2021 r., poz. 1988 z późn. zm.) poddaje się do 
publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej  
do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej – 
ZG1E/00095908/3

2. Numer ewidencyjny nieruchomości – 28,
3. Powierzchnia – 0,50 ha,
4. W ewidencji gruntów i budynków działa sklasyfikowana jest 

jako użytek – RVI grunty orne,
5. Położenie nieruchomości – nieruchomość położona w ob-

rębie Bródki,
6. Opis nieruchomości – nieruchomość gruntowa nie jest objęta 

miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Bródki,

7. Przeznaczenie i sposób zagospodarowania: dzierżawa 
gruntu z przeznaczeniem na cele rolnicze,

8. Umowa dzierżawy na 3 lata,
9. Wysokość opłaty z tytułu dzierżawy: 0,01 dt pszenicy na rok 

zgodnie z Zarządzeniem Nr 0050.32.2022 Burmistrza Czer-
wieńska  z dnia 01 marca 2022 roku w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu  i dzierżawy gruntów stanowiących własność 
lub będących w użytkowaniu wieczystym Gminy Czerwieńsk.

10. Stawka rocznego czynszu może ulec zmianie na podstawie 
Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska,

11. Termin wnoszenia opłat: czynsz roczny płatny jest za 
każde półrocze roku kalendarzowego z dołu, w terminach: 
za I półrocze do 30 września każdego roku, za II półrocze 
do 28 lutego następnego roku. Cenę pszenicy przyjmuje się 
na podstawie średniej krajowej ceny skupu pszenicy publi-
kowanej przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
za każde półrocze roku kalendarzowego.

12. Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 
24.08.2022 r., do dnia 14.09.2022 r. do wiadomo-
ści publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy i Miasta  
w Czerwieńsku, w miejscowości Bródki oraz na stronie inter-
netowej urzędu: www.czerwiensk.pl oraz na BIP. Informację 
o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości 
poprzez ogłoszenie w Gazecie Wyborczej,

13. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 327 81 179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus
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Właściwe ukierunkowanie strumienia świetlnego, zgodnie 
z potrzebą oświetlanej drogi, jest ściśle związane z doborem 
odpowiednich opraw oświetleniowych z energetycznie wy-
dajnymi źródłami światła. Obecnie w oświetleniu drogowym 
stosuje się głównie wysokoprężne lampy sodowe, lampy 
metalohalogenkowe oraz diody elektroluminescencyjne 
LED. Najnowszej generacji źródła stosowane w oświetleniu 
ulicznym, jakimi są diody LED, cechują się bardzo dużą dokończenie na str. 6

Bezpieczeństwo pieszych
w Gminie Czerwieńsk
Bezpieczeństwo na drogach mają zapewnić m.in. urzą-
dzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Ich zadaniem 
jest optyczne prowadzenie ruchu, oznaczenie obiektów 
znajdujących się w skrajni drogi, a także zabezpieczenie 
ruchu pojazdów i pieszych. Bezpieczeństwo kierującym, 
ale także pieszym i rowerzystom zapewnia odpowiednie 
oświetlenie drogi i jej otoczenia.

Oznaczenie nieruchomości
Powierzch-
nia w ha

Położenie 
nieruchomości

Opis i przeznaczenie nieruchomości oraz sposób jej zagospodarowania 

Cena wywoławcza 
nieruchomości, wyso-
kość wadium, godzina 

przetargu
KW Nr działki

1 2 3 4 5 6

ZG1E/00085194/1 724/54 0,0673
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Czer-
wieńsk uchwalonym Uchwałą Rady Miejskiej Nr 0007.201.2021 z dnia 
26.05.2021 r., działka przeznaczona jest pod MN2 -  zabudowę mieszka-
niową jednorodzinną,
-  działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, obecnie porośnięta drze-
wostanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t, 
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewidencyj-
nym  724/61,  (wydzielona pod drogę),
- w ewidencji gruntów działka sklasyfikowana jako użytek Ls, konieczne 
będzie uzyskanie zgody od Dyrektora  RDLP na wyłączenie go z produkcji 
leśnej. Wielkość powierzchni do wyłączenia, związane z tym opłaty i 
zwolnienie z tych opłat (dla budownictwa jednorodzinnego) z części 
powierzchni gruntu zależeć będzie od indywidualnych potrzeb inwestora 
w zakresie zabudowy działki, 
- zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) 
Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługu-
je z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości 
–62.730,00 zł 
(cena z podatkiem 
VAT 23%)
wadium –  6.273,00 zł
godzina -  10:00

ZG1E/00085194/1 724/57 0,0747
Obręb 
Czerwieńsk 

- sprzedaż na własność nieruchomości gruntowej niezabudowanej,
- działka w kształcie zbliżonym do prostokąta, obecnie porośnięta drzewo-
stanem, z możliwością wykonania uzbrojenia w sieci: e, w, k, g, t,
- położona na zapleczu ul. Składowej,
- dojazd do drogi publicznej przez działkę gminną o numerze ewidencyj-
nym  724/61, (wydzielona pod drogę),
- przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
oraz użytek takie samo jak w dz. nr 724/54,
-  zgodnie z art. 37a ust. 1 ustawy o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672) 
Skarbowi Państwa, reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługu-
je z mocy prawa prawo pierwokupu tego gruntu.

cena nieruchomości – 
72.570,00 zł 
(cena z podatkiem 
VAT 23%)
wadium –  7.257,00 zł
godzina -  11:00

Burmistrz Czerwieńskapodaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o pierwszym przetargu ustnym nieograniczonym 
na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Czerwieńsk:

Przetarg odbędzie się w dniu 30 września 2022 r. w siedzibie Urzędu 
Gminy i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25. Warunkiem przystąpienia 
do przetargu jest wpłacenie wadium w pieniądzu z określeniem numeru 
działki, której wpłata dotyczy najpóźniej do dnia 26.09.2022 r., na konto 
Gminy Czerwieńsk  74 1020 5402 0000 0602 0027 8861. Uwaga! data 
dokonania wpłaty wadium jest datą uznania rachunku bankowego Gminy. 
Wadium powinno być wniesione z takim wyprzedzeniem, aby środki pie-
niężne znalazły się na koncie Gminy najpóźniej w dniu 26.09.2022 r., pod 
rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium nie został spełniony. Wadium 
wpłacone przez uczestnika, który wygra przetarg zalicza się na poczet ceny 
nabycia nieruchomości. Zwrot wadium pozostałym uczestnikom przetargu 

nastąpi w terminie trzech dni od dnia zamknięcia bądź  odwołania przetargu 
przelewem na podane konto bankowe. Zastrzega się prawo do odwołania 
przetargu tylko z uzasadnionej przyczyny w formie właściwej dla jego 
ogłoszenia. Ogłoszenie o przetargu zostanie opublikowane w Gazecie 
Wyborczej, na stronie internetowej Urzędu www.czerwiensk.pl w BIP: 
www.bip.czerwiensk.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu. 
Szczegółowe informacje dot. przetargu można uzyskać w Urzędzie Gminy 
i Miasta pokój 109 lub pod numerem tel. 68 3278179.   

Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus

trwałością, szerokim zakresem temperatury pracy, stosunkowo 
dużą skutecznością świetlną (mierzoną w lumenach na wat), niską 
awaryjnością oraz wysoką odpornością na wstrząsy, uderzenia 
i wibracje.

Ważnym czynnikiem wpływającym na bezpieczeństwo pie-
szych jest widzialność sylwetki pieszego, jaką postrzega kierowca 
zbliżając się do strefy niebezpiecznej – przejścia dla pieszych. 
Czynnik ten jest bardzo uzależniony od odpowiednio dobranego 
i poprawnie zaprojektowanego oświetlenia przejścia dla pieszych. 
W związku z tym Gmina Czerwieńsk podjęła działania mające na 
celu obiektywną poprawę widoczności, w szczególności w miej-
scach, na których piesi powinni czuć się bezpiecznie, czyli na 
przejściach dla pieszych. Podjęto czynności związane z przygoto-
waniem dokumentacji formalno-prawnej dot. oświetlenia dwóch 
przejść dla pieszych zlokalizowanych w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 280 (km 8+007 i km 7+865) w Płotach g. Czerwieńsk ul. Lu-
buska. Oświetlenie przejść dla pieszych będzie realizowane za 
pomocą dodatkowych opraw oświetleniowych. Celem ich pracy 
jest oświetlenie pieszych, którzy znajdą się przed i na przejściu. 
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Natomiast na ulicy Składowej w Czer-
wieńsku zakończono prace związane z bu-
dową sieci elektroenergetycznej oświe-
tlenia drogowego drogi wojewódzkiej 
279. Zastosowano optymalne oświetlenie 
dwóch przejść jakim jest użycie specjal-
nych rozwiązań opraw oświetleniowych 
przystosowanych wyłącznie do oświe-
tlania przejść dla pieszych. Przejście dla 
pieszych jest obszarem o podwyższonym 
ryzyku doznania obrażeń lub utraty życia 
na skutek kolizji pieszego z szybko poru-
szającymi się pojazdami. Na ulicy Skła-
dowej zamontowano 42 energooszczędne 
oprawy LED. Stosowanie diod nie tylko 
poprawi jakość, ale również obniży ener-
gochłonność i koszty eksploatacji oświe-
tlenia drogowego. Już obecnie oprawy 

dokończenie ze str. 5 drogowe z LED stanowią alternatywę do 
opraw z tzw. konwencjonalnymi źródła-
mi światła. Przy coraz wyższych cenach 
energii elektrycznej, w aspekcie zmniej-
szenia kosztów eksploatacyjnych sto-
sowanie półprzewodnikowych źródeł 
światła będzie coraz powszechniejsze. 
Już dziś okazuje się, że inwestycje 
oświetleniowe wykonane w oparciu 
o technologię LED są inwestycjami 
stosunkowo szybko zwrotnymi. Moż-
na śmiało stwierdzić, że oświetlenie 
wykonane w technologii LED w naj-
bliższej przyszłości odegra kluczową 
rolę, jako podstawowe oświetlenie 
efektywne energetycznie. Stosując 
specjalnie dobrane oświetlenie LED 
można uzyskać spadek zużycia energii 
oraz da poprawę jakości widzenia. 

Zgodnie z ustalonym harmono-

gramem wymienione zostaną oprawy na 
ulicach: Kolejowa, Rynek, Bolesława 
Chrobrego, Kwiatowa oraz Łężycka 
i Spokojna.

…coś się kończy…i coś zaczyna
Wakacji czas już minął i pozostały po 

nich, z pewnością, piękne wspomnienia, 
a nasi mali podopieczni, wypoczęci, pełni 
energii i zapału powrócili do przedszkola. 
W najmłodszych grupach chwilowe smut-
ne minki i tęsknota za rodzicami ustąpiły 
uśmiechom i radosnej, wspólnej zabawie. 
Przyszedł czas, żeby przypomnieć sobie 
zasady życia przedszkolnego, pozawierać 
nowe umowy i  kontrakty, które pozwolą  
właściwie i prawidłowo funkcjonować 
w tejże społeczności, a koleżeńskość i  
kultura osobista staną się wizerunkiem 
dobrego przedszkolaka. W czasie wakacji 
zostały odnowione i doposażone w pomo-
ce dydaktyczne sale i place zabaw.  W tak 
przygotowanych kolorowych, czystych 

i przestronnych pomieszczeniach czeka 
dzieci wiele niespodzianek, poprzez 
które nauczyciele zaprezentują szeroką 
gamę  propozycji edukacyjnych, zabaw, 
eksperymentów i ciekawych rozwiązań 
w poznawaniu otaczającej rzeczywistości.  
Każdy nowy dzień to nowa przygoda, to 
coś nowego, a wszelkie działania podej-
mowane przez nauczyciela będą stanowić 
ciąg doświadczeń, idących w kierunku 
wszechstronnego rozwoju dziecka. 

Wyjściem naprzeciw dążeniom roz-
wojowym, potrzebom i możliwościom 
dziecka oraz najskuteczniejszym wspo-
maganiem i ukierunkowaniem tego roz-
woju w atmosferze radości i przyjemności 
jest udział naszej placówki w unijnym 
projekcie „Nowoczesny przedszkolak”, 
który dofinansowany będzie z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Lubuskie 2020. Projekt realizowany 
będzie już od pierwszych dni września. 
Główne cele tego projektu to zwiększenie  
dostępności i poprawa jakości edukacji 
przedszkolnej poprzez realizację do-
datkowych zajęć rozwijających kom-
petencje kluczowe dzieci (umiejętności, 
które każdy człowiek powinien posiadać, 
aby móc się w pełni samorealizować 

oraz realizować zawodowo i społecznie 
w cywilizacji, w której przyszło mu 
żyć). Projekt ten zakłada także doszka-
lanie kadry pedagogicznej oraz zakup 
sprzętu, który będzie wykorzystywany 
do realizacji zajęć dodatkowych zarówno 
w czasie trwania projektu, jak i po jego 
zakończeniu. 

Kadra pedagogiczna naszej placówki 
jest otwarta na współpracę z rodzicami. 
Wysokie i wieloaspektowe kwalifikacje 
pozwolą zarówno dzieciom, jak i rodzi-
com pokonywać ewentualne sytuacje 
trudne. Tym samym będzie możliwe zor-
ganizowanie i stworzenie odpowiednich 
i optymalnych warunków do pełnego 
przygotowania dziecka do podjęcia nauki 
w szkole.

W nowym 2022/2023 roku szkolnym 
życzmy naszym przedszkolakom , aby 
w atmosferze radości, uśmiechu, dobrej 
zabawy i poczuciu bezpieczeństwa, to-
warzyszącym im każdego dnia, stawali 
się coraz bogatszymi w wiedzę, umie-
jętności i doświadczenia.  Z kolei Wam 
drodzy rodzice życzymy  dużo spokoju 
i wytchnienia od codziennych zmartwień, 
trosk i zmagań oraz wielu dobrych emocji 
i dumy z Waszych pociech. 

D. Krzyżaniak
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1września 2022 r. uczniowie Zespołu Szkół w Czerwieńsku, w skład którego wcho-
dzą Liceum Ogólnokształcące im. gen. Stefana Roweckiego „Grota” i Technikum 
w Czerwieńsku, rozpoczęli nowy rok szkolny 2022 / 2023. 

Uroczystości rozpoczęły się od zło-
żenia meldunku Dyrektorowi Zespołu 
Szkół w Czerwieńsku, dokonanego przez 
Kadeta Gracjana Andrzejewskiego 
z klasy IV b. Następnie po oddaniu ho-
norów sztandarowi szkoły, odśpiewano 
hymn narodowy. W okolicznościowym 
przemówieniu dyrektor szkoły przywitał 
214 uczniów rozpoczynających naukę, 
w tym szczególnie 48 uczniów liceum 
oraz 14 uczniów technikum, rozpoczy-
nających edukacyjną przygodę w klasach 
pierwszych. Następnie przedstawiono 
wychowawców poszczególnych klas. 
Wszystkim uczniom życzono wytrwałości 
w realizacji planów, marzeń i celów oraz 
sukcesów w szkole i życiu osobistym. 
Ważnym akcentem uroczystości było 
oddanie hołdu bohaterom walczącym 
w obronie Polski podczas II wojny świato-
wej. Nawiązano także do obecnych wyda-
rzeń w Ukrainie. Dyrektor szkoły zwrócił 
uwagę, że wolność nie jest dana raz na 
zawsze, że uczniowie powinni w życiu 
codziennym pielęgnować wartości, które 
są ważne dla każdego człowieka: dobro, 
prawda, piękno i życie.

Głos zabrał także Burmistrz Czer-
wieńska p. Piotr Iwanus. Podczas 
swojego wystąpienia wspomniał o po-
mocy, jaką Polacy czynią w stosunku 
do mieszkańców Ukrainy. Pogratulował 
uczniom wyboru dobrej szkoły średniej, 
której Organem Prowadzącym jest Gmina 
Czerwieńsk. Życzył uczniom i nauczycie-
lom wszelkich sukcesów w nowym roku 
szkolnym.

Sygnałem do zakończenia uroczysto-
ści, a jednocześnie rozpoczęcia nowego 
roku szkolnego, był dźwięk dzwonka 

szkolnego. Przed uczniami czas wytę-
żonej pracy. Podejmowane przez szkołę 
działania pozwolą im na osiągnięcie jak 
najwyższych wyników. 

Podczas inauguracji nowego roku 
szkolnego mieliśmy okazję gościć zna-
mienite osoby: Burmistrza Czerwieńska 
p. Piotra Iwanusa, dyrektor Centrum 
Usług Wspólnych w Czerwieńsku p. 
Jolantę Jasińską, zastępcę dyrektora 
Zakładu Napraw Lokomotyw PKP Car-
gotabor S.A. p. Zbigniewa Jabłońskiego, 
p. Grażynę Uhman z Ośrodka Dosko-
nalenia Nauczycieli w Zielonej Górze. 
Wszystkim gościom za udział w tak waż-
nym wydarzeniu w życiu szkoły oraz za 
okazaną wszelką życzliwość serdecznie 
dziękuję.

Nowy rok szkolny rozpoczął się także 
od sukcesów dotychczasowych absol-
wentów Liceum Ogólnokształcącego 
oraz obecnych uczniów klasy czwartej 
Technikum. W lipcu i wrześniu br. zo-
stały ogłoszone wyniku tegorocznych 
egzaminów maturalnych. Do egzaminu 
przystąpiło 19 uczniów dotychczaso-
wych klas 3c i 3d. Spośród nich świa-
dectwo dojrzałości otrzymało 15 osób, co 
daje zdawalność na poziomie 79 procent. 
Z kolei uczniowie technikum 31 sierpnia 
2022 r. otrzymali wyniki egzaminu za-
wodowego (pisemnego i praktycznego) 
z kwalifikacji zawodowej TKO.05. Na 13 
uczniów przystępujących do egzaminu 
praktycznego wszyscy zdali egzamin, 
uzyskując 100% punktów każdy. Z kolei 
spośród 13 przystępujących do egzami-
nu zawodowego pisemnego – 11 osób 
zdało ten egzamin, co daje zdawalność 
na poziomie 85%. Prezentowane wyniki 

świadczą o wysokiej jakości kształcenia, 
jakie oferuje Zespół Szkół w Czerwień-
sku. Gratuluję uczniom osiągniętych 
wyników. 

Wrzesień w szkole upłynął także na 
realizacji projektu „Modernizacja kształ-
cenia zawodowego w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku. Przygotowujemy się do 
zakupu symulatora kabiny maszynisty. 
Rozpoczęto także zajęcia dla uczniów, 
w tym języka niemieckiego zawodowego, 
treningu motywacyjnego oraz umiejętno-
ści samodzielnego uczenia się. Ucznio-
wie na indywidualnych dodatkowych 
zajęciach rozpoczęli pod kierunkiem na-
uczyciela kształcenia zawodowego przy-
gotowania do egzaminu zawodowego. 
We współpracy z Gminą Nowogród Bo-
brzański przygotowana jest Konferencja 
popularno-naukowa dotycząca promocji 
zawodów kolejowych. Wkrótce także od-
będzie się Festiwal Filmu z Przesłaniem. 
Będzie on oczywiście dotyczył szeroko 
pojętej promocji kolejnictwa. 

Nowy rok szkolny w Zespole Szkół 
w Czerwieńsku rozpoczął się optymi-
stycznie. O kolejnych sukcesach i działa-
niach szkoły będziemy stale informować 
na łamach miesięcznika „Czerwieńsk 
– U Nas”. Zapraszamy także na naszą 
stronę www.zsczerwiensk.pl oraz por-
tale społecznościowe. Zachęcam nadal 
uczniów, którzy jeszcze szukają swojej 
szkoły, do zapoznania się z ofertą Zespołu 
Szkół w Czerwieńsku.

Przemysław Góralczyk
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

PIERWSZY DZWONEK
Stare porzekadło mówiące o tym, że „wszystko, co dobre szybko się kończy”, 
przywoływane jest często w ostatnie dni wakacji. Jednak duża część uczniów 
twierdzi, że na powrót do szkoły czekała z utęsknieniem i wcale nie był to koniec, 
ale początek „dobrego”. 

(…) Nie takie ważne, żeby człowiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wiedział, nie żeby 
umiał na pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko troszkę obchodziło, a żeby go 
coś naprawdę zajmowało (…).
                                                      /Janusz Korczak/

No bo właśnie w szkole „coś się dzieje” 
– przyjaźnie, wspólne szaleństwa, ciekawe 
inicjatywy, bliskie i dalekie wycieczki no 
i możliwość rozwoju. Dla kadry wakacje 
skończyły się już w połowie sierpnia 
i z utęsknieniem czekała aż wreszcie „mury 
szkolne ożyją”. Kiedy dzieci wypoczywały 
wyremontowano kilka sal lekcyjnych, do-
posażono pracownie, zadbano o estetyczny 
wygląd korytarzy oraz przeprowadzono 
gruntowną renowację boiska szkolnego. 
W ramach projektu LABORATORIA 
PRZYSZŁOŚCI zakupiono sprzęt, który 
pozwoli na rozwijanie talentów i zainte-
resowań naszych uczniów oraz posłuży 
do podnoszenia umiejętności kulinarnych 
min. podczas zajęć SZKOŁY PROMU-
JACEJ ZDROWIE. Nie zabraknie też 
nowości dla miłośników nowoczesnych 
cybertechnologii. 

Uroczysty apel inaugurujący nowy 
rok szkolny uświetnił swoją obecnością 
burmistrz Pan Piotr Iwanus, który po-
wiedział min.:

(…) Mam nadzieję,  że  nadchodzące 
miesiące przyniosą wam cenne doświad-
czenia  i wyjątkowe przyjaźnie,  które na 

długo pozostaną w waszej pamięci. Niech 
będzie to czas radości, zadowolenia, sa-
tysfakcji i rozwoju (…).

(…) Nauczycielom  i Wychowawcom 
życzę satysfakcji z tej trudnej i odpowie-
dzialnej pracy, która wzbogaca i rozwija 
umysły naszych uczniów (…).

1 września nie mogło zabraknąć re-
fleksji związanej z 83 rocznicą wybuchu 
II WOJNY ŚWIATOWEJ. Słowa o wolno-
ści, suwerenności są szczególnie aktualne 
i ważne w chwili, kiedy za naszą wschod-
nią granicą toczą się działania zbrojne, 
a wśród nas uczą się ukraińskie dzieci, 
których rodziny uciekły, w przenośni 
i dosłownie, spod gruzów swojej ojczyzny. 

Po części oficjalnej swoje ślubowanie 
złożyły pierwszaki, które właśnie prze-
kraczają szkolny próg. Pełni ciekawości 
i spragnieni nowych doznań, bez waha-
nia ślubowały być dobrymi uczniami, 
godnie reprezentować szkołę, dbać o jej 
dobre imię. I nie wiadomo kto bardziej 
był wzruszony oni, czy ich rodzice i nowi 
wychowawcy?

W swoją edukacyjną wędrówkę wy-
ruszyła grupa 364 uczniów, którzy będą 

uczyli się w 17 oddziałach klasowych 
oraz 2 oddziałach przygotowawczych 
dla uczniów z Ukrainy. W tę podróż 
wyruszyło też 42 pedagogów oraz 16 
pracowników administracji i obsługi. 
Rozpoczęliśmy od DNIA INTEGRA-
CYJNEGO, który posłużył przede 
wszystkim do przywitania, odnowie-
nia więzi i lepszego poznania nowych 
uczniów i nauczycieli. Nie mogło zabrak-
nąć wspólnego wypracowania kontraktów 
klasowych, przypomnienia zasad bez-
pieczeństwa. Były też zajęcia muzyczne, 
plastyczne i ruchowe. Pierwsze dni nauki 
poświęcone zostały zapoznaniu z zasa-
dami oceniania, specyfiką przedmiotu 
i wdrożeniem do nauki. W piątek 9 wrze-
śnia wszyscy chętni z klas I-III zostali 
zaproszeni na zajęcia sportowe w ramach 
projektu pn. MALI WSPANIALI, które 
poprowadził trener karate Dariusz Haj-
duk. Każdy mógł spróbować swoich sił 
w różnorodnych ćwiczeniach. Wspólna 
zabawa i ruch były doskonałą okazją 
do integracji naszej wesołej gromady. 
Takim miłym akcentem zakończył się 
pierwszy tydzień nauki. Przed nami długa 
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droga. Wszyscy zapewne dołożą starań, 
aby była to ciekawa wędrówka, która za 
dziesięć miesięcy zaowocuje dobrymi 
ocenami na świadectwie.

NIETKÓW SZKOLNYM KALEJDOSKOPIE
ERASMUS+ – wakacyjne wyjazdy nauczycieli 
na szkolenia językowo-metodyczne

Nauczycielka historii odbyła szkole-
nie na Malcie w szkole ETI - w uroczym 
miasteczku St. Julians w zakresie metod 
CLIL - przygotowujące do włączania tre-
ści języka angielskiego na przedmiotach 
- historia, WOS, a pozostali nauczyciele 
odwiedzili serce zielonej Irlandii - Dublin. 
Tam uczestniczyli w kursach w szkole 
językowej „Teachers Akademy” i „Interna-
tional House”. Nasi nauczyciele zapoznali 
się z tajnikami metod skoncentrowanych 
na efektywności nauczania ukierunkowa-
nych na ucznia, kształtowania umiejętności 
społeczno-emocjonalnych a także szkole-
nia w zakresie ponoszenia umiejętności 
komunikacyjnych w języku angielskim. 
Zapoznali się ze współczesnymi kierun-
kami w jakich podąża edukacja w szko-
łach europejskich przy wykorzystaniu 

W ramach realizowanego projektu Erasmus+ „Nowoczesna szkoła szansą dla 
rozwoju i wzmacniania potencjału kadry oraz osiągania sukcesów młodzieży” 
czterech nauczycieli szkoły podstawowej w Nietkowie podczas wakacji uczestni-
czyło w zagranicznych kursach językowo-metodycznych w renomowanych szkołach 
językowych w na Malcie oraz w Dublinie-Irlandia. Celem wyjazdów było podniesie-
nie umiejętności językowo-kulturowych oraz metodycznych naszych pedagogów, 
które służyć będą pracy z uczniami i kształtowaniu ich kompetencji kluczowych.

nowoczesnej wiedzy i osiągnięć technicz-
nych. Niewątpliwie szkolenia językowe 
bardzo wpłynęły na profesjonalizację 
naszej kadry i będą sprzyjać ciekawszym 
i efektywniejszym lekcjom. Nawiązane 
kontakty i znajomości z nauczycielami 
innych szkół europejskich realizujących 
projekty Erasmus, dają szanse na nowe 
spotkania i poznanie nowych kultur. Bę-
dąc na kursach językowych nauczyciele 
poznali też wiele kulturowych aspektów, 
zwiedzili mnóstwo ciekawych miejsc i po-
znali obyczaje. Jak zawsze wrażenie robią 
geograficzno-przyrodnicze osobliwości 
i piękno natury, ogrom historii i zabytków, 
które znakomicie zachowały się, można je 
oglądać i podziwiać .

Wszyscy nauczyciele wrócili z języko-
wych wakacji pełni wrażeń , nowych po-

mysłów i spostrzeżeń wartych 
wdrożenia w naszej szkole. 
Nauczyciele chętnie dzielą 
się swoją wiedzą i nabyty-
mi umiejętnościami. Oprócz 
technicznych i metodycz-
nych nowinek oświatowych 
nauczycieli mieli też szansę 
zderzyć się z językiem ob-
cym w praktyce i podnieść 
komunikacyjne kompetencje. 
Będą one bardzo potrzebne do 
kolejnych działań projekto-

wych, wyjazdów na obserwacje pracy czy 
wymian młodzieży. Jest to ważne również 
w bieżącej pracy bowiem nasi uczniowie 
,którzy w ciągu roku realizują projekt 
Erasmus+ „Odkrywam Europę z językiem 
angielskim” potrzebują do swoich wyjaz-
dów również pedagogów posługujących się 
nieźle w językiem angielskim . Nauczyciele, 
którym nie szkoda wakacji na naukę to 
dodatkowa inspiracja dla naszych uczniów, 
którzy widzą przecież dobry przykład idący 
z góry. Trzymamy więc kciuki za dobry 
start w nowym roku szkolnym, nie tylko 
w obcych językach i przecierania z Era-
smus+ nowych europejskich szlaków - tak 
uczniom, jak i nauczycielom. 

Koordynator projektu 
Beata Kłos-Wygas 

Wszystkim członkom społeczności 
szkolnej życzymy radosnego wędrowania 
pośród zawiłych ścieżek wiedzy, odkry-
wania swoich mocnych stron, rozwijania 

pasji i zainteresowań, no i oczywiście 
wspaniałych przyjaźni. 

Beata Kaszewska
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Wdzięczność 
za dar wakacji
Minęły wakacje. Powracamy do 
swoich zwykłych obowiązków: za-
wodowych, domowych, szkolnych. 
Rozpoczęła się monotonna krzątanina 
wokół codziennych, zwykle powta-
rzających się czynności i spraw, które 
pochłaniają nasz czas. Warto jednak 
powracać do tych przeżyć, które dane 
nam było doświadczyć w czasie róż-
nych podróży wakacyjnych. Utrwalać 
je. Zastanowić się: w jaki sposób 
nas ubogaciły? Wspomnieć osoby, 
które spotkaliśmy. Zapytać: czego 
nas nauczyły? Temu właśnie maiły 

Projekt „Zdrowe Wakacje” dobiegł końca
Stowarzyszenie Mieszkańców Nietkowa zakończyło 

realizację projektu pod nazwą „Zdrowe Wakacje”. Wszyst-
kie zaplanowane zajęcia już się odbyły. Projekt obejmował 
cykl zajęć na temat zdrowego trybu życia i odżywiania się, 
szczególnie w wieku senioralnym. Zajęcia, przy zachowaniu 
wszelkich wymogów sanitarnych były prowadzone w po-
mieszczeniach WDK oraz na siłowni plenerowej w Nietko-
wie. W formie warsztatów zostały zrealizowane zagadnienia 
dotyczące zdrowego odżywiania, zasad przygotowywania 
dietetycznych posiłków, obliczania wskaźnika BMI członków 
rodziny, obliczania kaloryczności posiłków, zasad zdrowego 
przygotowywania ciekawych potraw, koktajli, surówek, sa-
łatek, deserów, itp. Atrakcją warsztatów był również element 
praktycznego wykonywania omawianych potraw. Uczestnicy 
zajęć z dostarczonych produktów osobiście przygotowywali 
potrawy, a następnie sprawdzali organoleptycznie ich smak 
i jakość. Ta część zajęć spotkała się z entuzjastycznym przy-
jęciem. Każdy mógł się osobiście przekonać jak smakują 
niskokaloryczne potrawy.

Dochowując najwyższej staranności, w okresie wakacyj-
nym, w naszym WDK zrealizowano przedsięwzięcia szkole-

niowe, a podsumowano je przy grillu. Było smacznie i zdrowo, 
a projekt zrealizowano ze wsparciem finansowym Gminy 
Czerwieńsk. Organizatorzy dołożyli starań, aby był przepro-
wadzony bezpiecznie i z zachowaniem wszelkich standardów 
sanitarnych.

K. Smorąg

„Kwiatowa” świętowała 

26-lecie
W dniu 10.09.2022 r. W Miejsko Gminnym 
Ośrodku Kultury grupa AA „Kwiatowa” święto-
wała jubileusz 26-lecia działalności. Obchody 
rozpoczęto mszą św. w tutejszym kościele. 
Mszę odprawili zaproszeni na jubileusz księża. 

Uczestnicy mitingu dzielili się swoimi 
doświadczeniami w walce z nałogiem i wy-
granej z chorobą alkoholową. Otwarcie mówili 
o swoim problemie alkoholowym i o tym, jakich 
spustoszeń w życiu doświadczyli w związku 
z uzależnieniem. W wystąpieniach dominowała 
radość z trzeźwego życia. W mitingu udział 
wzięli AOWCY z całego województwa, a także 
spoza niego. Aby zaakcentować odświętny cha-
rakter spotkania, dla uczestników przygotowano 
poczęstunek.

Serdecznie dziękujemy za wsparcie i po-
moc w zorganizowaniu mitingu burmistrzowi 
Czerwieńska, p. Piotrowi Iwanusowi, dy-
rektor MGOK w Czerwieńsku p. Jolancie 
Matuszkiewicz, Miejsko Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czerwieńsku, kierownikowi hali sporto-
wej „Lubuszanka” p. Lubomirowi Rotko. 
Po uroczystości odbyła się zabawa taneczna, 
na której oprawę muzyczną zapewnił Piotr 
Paderewski.

Organizatorzy dziękują wszystkim uczest-
nikom mitingu łącząc życzenia pogody ducha.

służyć spotkania popielgrzymkowe, 
które w pierwszych dniach września 
odbyły się w naszej parafii. Najpierw 
spotkanie uczestników rowerowej 
pielgrzymki do Częstochowy na 
Jasną Górę, a potem autokarowej 
pielgrzymki do sanktuariów maryj-
nych w Wambierzycach i Bardzie. To 
były bardzo pożyteczne spotkania. 
Dały nam okazję do wzajemnego 
podzielenia się, a tym samym do-
cenienia otrzymanego dobra i wy-
rażenia za nie wdzięczności Panu 
Bogu i ludziom. To ważne, abyśmy 
umieli dziękować. Uczy nas tego 
Pan Jezus w Ewangelii. Gdy będąc 
w drodze do Jerozolimy uzdrowił 
spotkanych dziesięciu trędowatych. 
Tylko jeden z nich wrócił do Pana, 
aby Mu podziękować za otrzymane 
uzdrowienie. Wówczas Jezus powie-
dział do niego: „Czy nie dziesięciu 
zostało oczyszczonych? Gdzie jest 
dziewięciu? Żaden się nie znalazł, 
który by wrócił i oddał chwałę 
Bogu?” (Łk 17, 17-18).  Zachęcam 
do tego, aby zrobić sobie takie spo-
tkanie powakacyjne, indywidualnie 
lub wspólnie z innymi. Niekiedy 
słyszymy – a ja w to wierzę – że nic  
co nas spotyka i nikt kogo spotyka-
my to nie jest przypadek. Wszystko 
czemuś służy. To od nas zależy, jak to 
wykorzystamy. Życzę więc dobrych 
i mądrych spotkań powakacyjnych. 

Ks. Dariusz Orłowski
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Pielgrzymka do Wambierzyc 
Wydarzeniem ostatnich dni sierpnia była dwudniowa parafialna pielgrzymka do 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej Rodzin w Wambierzycach. Ponieważ w okolicy 
i po drodze z Czerwieńska do Kotliny Kłodzkiej można było odwiedzić i inne ważne 
dla pielgrzymów miejsca nie mogli z tej okazji nie skorzystać.

2016 Kongregacja Nauki i Wiary uznała, 
że istnieje moralna i naukowa pewność, 
iż w Legnicy doszło do wydarzenia nad-
przyrodzonego. 

Kolejnym etapem peregrynacji było 
Sanktuarium Matki Bożej Królowej 
Rodzin w Wambierzycach. To szcze-
gólne miejsce zrobiło na uczestnikach 
pielgrzymki ogromne wrażenie, zarówno 
poznawcze, jak i duchowe.

Wieczór pierwszego dnia pobytu na 
Ziemi Kłodzkiej zakończyło spotkanie 
integracyjne u franciszkanów w Duszni-
kach Zdroju.

Po porannej mszy u franciszkanów 
czekała wszystkich turystyczna tym ra-
zem część pielgrzymki, czyli wycieczka 

Pierwszym miejscem, w którym za-
trzymaliśmy się w drodze do Wambierzyc 
było Sanktuarium św. Jacka w Legnicy, 
gdzie w grudniu 2013 roku miało miej-
sce Cudu Eucharystycznego. W Boże 
Narodzenie na porannej Mszy jednemu 
z kapłanów komunia upadła na podłogę. 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami 
liturgicznymi Hostia została umieszczona 
w vasculum, czyli specjalnym naczy-
niu z wodą, oczekując, aż się rozpuści. 
Zazwyczaj komunikat rozpuszcza się 
w ciągu dwóch dni. Po jedenastu dniach 
zdziwieni księża spostrzegli, że nie tylko 
się nie rozpuściła, ale na jej powierzchni 
pojawiło się czerwone przebarwienie. 
Hostię poddano badaniom przez spe-
cjalistów katedry medycyny sądowej 
we Wrocławiu. Kolejne próbki zostały 
przekazane do zespołu Katedry Sądowej 
Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 
w Szczecinie, która zastosowała metody 
badawcze o większej czułości precyzji. 
W badania zaangażował się kierownik tej 
instytucji prof. Mirosław Parafianiuk. 
Za pomocą specjalnych filtrów UV zbadał 
te same preparaty, które wcześniej podda-
no analizie we Wrocławiu. Zespołowi ba-
dawczemu udało się wyodrębnić włókna 
mięśnia ludzkiego serca. Znajdowało się 

ono w stanie fragmentacji, jaki charakte-
ryzuje organizmy w stanie agonii. Pani dr 
Barbara Engel (kardiolog) stwierdziła: 
„Dla mnie  to  jest cud, ponieważ  to  jest 
sytuacja, która na  ludzki rozum nie  jest 
wytłumaczalna. Tutaj nauka dochodzi do 
muru i im więcej badamy, tym powstaje 
więcej pytań. Dlatego zaczyna się poja-
wiać  słowo <cud>,  a wtedy  kończy  się 
nauka. Nie ma w terminach naukowych 
słowa <cud>”. W Wielkim Tygodniu dokończenie na str. 12
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Wieści z „Lubuszanki”
Po wakacjach Hala wraca do życia, czyli 

swojej normalnej działalności. Co prawda 
w każdej chwili może tu zostać z powrotem 
uruchomiony punkt przejściowy dla uchodź-
ców wojennych z Ukrainy – niezbędne 
wyposażenie jest składowane w skrzyniach. 
Ale oprócz zajęć wychowania fizycznego dla 
uczniów naszego Zespołu Szkół, zaczynają 
powoli odbywać się tu imprezy sportowe.

I już we wrześniu (10 i 11) odbyło 
się zgrupowanie i otwarte treningi judo-
ków Pawła Furdaka. Zapowiadany na 
24-go, po dwuletniej przerwie – X Bieg 
Przełajowy – Memoriał Tomasza Mielko 
odbędzie się. Organizuje go poznański 
Zarząd Okręgowy NSZZF i PW. Na Super 

Sport zapisy są otwarte dla pracowników 
mundurowych i cywilnych oraz dla sym-
patyków, co oznacza, że wszyscy chętni 
mogą wziąć w nim udział. Mają też biegać 
dzieci. W chwili zbierania materiału było 
już 44 zarejestrowanych uczestników.

Październik – 1-go to Mistrzostwa 
Służby Więziennej i innych służb mun-
durowych w kolarstwie górskim, czyli 
MTB. Na 7-9 października hala jest zare-
zerwowana na zgrupowanie unihokeistów 
z wrocławskiego AZS-u. Z kolei w grud-
niu – 2-4 to rezerwacja hali na konsultacje 
polskiej kobiecej kadry unihokeja.

Ruszyła I liga unihokeja. Po wyjaz-
dowym meczu (18 września ze Smokami 

Kraków) KS Bif Projekt Lokomotiv Czer-
wieńsk podejmie u siebie UKS Bankówkę 
Zielonka (2 października). A 8 paździer-
nika stoczy wyjazdowy pojedynek z UKS 
Błyskawica Niechanowo. W grudniu 
rusza liga juniorów starszych – tu też 
Lokomotiv wystawia ekipę unihokeistów.

Pojawiają się także, na razie jeszcze 
mało sprecyzowane, plany piłkarskiej ligi 
i zawodów dla najmłodszych adeptów tej 
dyscypliny sportu. Łącznie z Turniejem 
Gwiazdkowym.

Amatorzy ruszania się na świeżym 
powietrzu też mogą coś znaleźć dla siebie. 
Choćby V Bieg Drobiarza (10 km, 13 
sierpnia w Trzebiechowie). Pobiegli tam 
Bolesław Brzeziński, Agnieszka Woch 
i Wiktor Woch.

D. Grześkowiak

na Szczeliniec Wielki. Trochę w deszczu 
i mgle uczestnicy zwiedzili to niezwykle 
interesujące przyrodniczo serce Gór 
Stołowych.

Podczas powrotu do Czerwieńska nie 
sposób było nie zatrzymać się przy tzw. 
Kaplicy czaszek w Kudowie-Czermnej, 
którą zbudował w latach 1776-1784 ksiądz 
Wacław Tomaszek. Ściany i sklepienie 
wnętrza kaplicy pokrywa ok. 3 tys. ciasno 
ułożonych czaszek i kości ludzkich, ofiar 
wojen oraz epidemii chorób zakaźnych, na 
które proboszcz Tomaszek natrafił na skar-
pie w pobliżu kościoła. Wraz z grabarzem 
zebrał je i umieścił w małej barokowej 
kaplicy: Ofiarom wojen ku upamiętnieniu, 
a żywym ku przestrodze.

Ostatnim punktem pielgrzymki było 
odwiedzenie sanktuarium Matki Bożej 
Strażniczki Wiary w Bardzie.

Wspólne zdjęcie uczestników przed 
sanktuarium dla wielu z nich pozostanie 
miłą pamiątką przeżyć i wspomnieniem 
pielgrzymki. Jej znaczenie trafnie opisał 
na stronie parafii Waldek Napora: „Są 
różne pielgrzymki. I nie jest istotne, którą 
formę wybierzemy, ważne  jest,  aby  się 
zdecydować złożyć swoje zaufanie w Bogu 

i wyruszyć. Pielgrzymka parafialna, kie-
ruje się zupełnie innymi zasadami, ale ma 
jedną ważną zaletę – możemy poznawać 
się bliżej z ludźmi, z którymi – mimo, że 
jesteśmy blisko –  nie  zawsze  się  znamy 
i z którymi będziemy stykali się w naszej 
wspólnej przestrzeni wiary”. 

A.S.

dokończenie na str. 11
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Święto Plonów 2022
XXI Turniej Gmin Partnerskich – Leśniów Mały

"Ileż to pracy i modlitwy w uprawę roli włożyć trzeba
Żeby mieć na stole na białym obrusie świeży bochen chleba"

Tradycyjne święto plonów – wyraz 
radości z urodzaju i podziękowania za 
ciężką pracę rolników – w tym roku 
odbyło się 20 sierpnia w Leśniowie Ma-
łym. Tę ważną, szczególnie dla rolników 
uroczystość, rozpoczęto polową Mszą 
Świętą Dziękczynną, koncelebrowaną 
przez księdza proboszcza Jacka Grzelaka. 
Po mszy, władze gminy, zaproszeni goście 
z gmin partnerskich Drebkau i Rothen-
burg w Niemczech, delegacje sołectw, 
Kół Gospodyń Wiejskich, rolników 
i mieszkańców naszej Gminy, utworzyły 
barwny korowód, który, na leśniowskie 
boisko sportowe, poprowadziła Orkiestra 
Dęta OSP Babimost oraz Starostowie 
Dożynek: Pan Robert Zapłacki i Pani 
Patrycja Woźniak.

 Po złożeniu wieńców pod sceną, 
odsłuchaniu Hymnu Państwowego 
i Roty, rozpoczęła się oficjalna część 
uroczystości. Starostowie dożynek prze-
kazali bochen chleba na ręce burmistrza 
Czerwieńska Piotra Iwanusa, który 
dziękując za trud rolników podzielił go 
wśród licznie zgromadzonej publiczno-
ści. Po wysłuchaniu okolicznościowych 
przemówień, rozstrzygnięto konkurs 
na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
W tym roku komisja konkursowa oce-
niająca wieńce, miała niełatwe zadanie. 
Zachwycały pomysły i kunszt wykona-
nia. Przewodnicząca Komisji, pani Irena 
Soppa, wysoko oceniła pracę wszystkich 
zaangażowanych osób, podkreślając 
trud włożony w kultywowanie polskiej 
tradycji ludowej.

Wieńce oceniało jury, w składzie: 
Irena Soppa – kustosz Muzeum 

w Ochli – przewodnicząca,
Urszula Soppa Heliniak – plastyk
Katarzyna Majdan – plastyk 
Dokonano oceny wieńców dożynko-

wych zgłoszonych na konkurs przez:
Koła Gospodyń Wiejskich z  Nietko-

wa, Będowa, Płotów, Lasek, Leśniowa 
Wielkiego, Leśniowa Małego, sołectw 
z Bródek i Wysokiego oraz świetlic 
wiejskich z Bródek i Sycowic.

dokończenie na str. 14
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Komisja oceniała wieńce w dwóch 
kategoriach: wieniec tradycyjny i wie-
niec współczesny, biorąc pod uwagę: 
materiały, jakie zostały wykorzystane do 
zrobienia wieńca, staranność wykonania, 
stopień trudności i wrażenie ogólne.

W kategorii wieńca współczesnego, 
przyznano: III miejsce ex quo młodzież 
ze świetlicy wiejskiej w Bródkach i so-
łectwo Bródki,  II miejsce: KGW Płoty, 
I miejsce: KGW Będów.

W kategorii wieńca tradycyjnego: III 
ex equo: młodzież ze świetlicy wiejskiej 
w Sycowicach i KGW Leśniów Wielki, 
II miejsce ex quo: 

KGW Laski i sołectwo Wysokie, 
I miejsce ex equo: KGW Nietków i KGW 
„Lesinianki” Leśniów Mały.

Zwycięskie wieńce z Leśniowa Ma-
łego oraz Będowa reprezentowały naszą 
gminę na dożynkach powiatowych w Ki-
jach, gdzie wieniec będowski zajął III 
miejsce! Gratulujemy!

Tradycyjnie już, podczas obcho-
dzonego w gminie Czerwieńsk Święta 
Plonów organizowany jest Turniej Gmin 
Partnerskich. 

W bieżącym roku była to już XXI edycja 
tej imprezy. Zawodnicy zmagali się w prze-
różnych, zabawnych konkurencjach spor-
towych; ścigali się w okularach z jajkiem, 
tworzyli węże, przenosili wodę, rozplatali 
warkocze, pozyskiwali swoich zwolenni-
ków, zapraszając do tańca. Konkurencją ar-
tystyczną natomiast było wykonanie wieńca 
dożynkowego. Turniej dostarczył zarówno 
uczestnikom, jak i licznie zgromadzonej 
publiczności mnóstwo śmiechu i radości. 
W ogólnej klasyfikacji, poszczególne 
drużyny uplasowały się na następujących 
pozycjach: X miejsce: Nietków – Gra-
ifenhein, IX miejsce:  Płoty – Schorbus, 
VIII miejsce: Nietkowice – Leuthen, VII 
miejsce: Bródki, VI miejsce: Leśniów 
Wielki – Jehserig, V miejsce: Wysokie 
– Siewisch, IV miejsce: Będów – Casel 
, III miejsce: Czerwieńsk – Drebkau, II 
miejsce: Laski – Kausche, a zwycięzcami 
tegorocznej edycji Turnieju została dru-
żyna: Leśniów Mały – Sudoł.

Zmagania sportowe, to oczywiście 
nieodłączny element wydarzeń dożyn-
kowych, jednakże niemniejsza atrakcją 
są występy artystyczne. Swoje wokalne 
umiejętności zaprezentowali finaliści 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 
w kategorii „piosenka”: Wojtek Lebioda, 
Natalia Bernacka, Nina Brzostowicz, 
Małgosia Żmuda i Patrycja Michalska.

Jak zwykle wspaniale zaprezentowały 
się zespoły śpiewacze z terenu naszej 
gminy; GAMA z Leśniowa Małego, POD 

dokończenie ze str. 13

WIATRAKIEM z Leśniowa Wielkiego, 
MELODIA z Płotów, SUPER BABKI 
z dziennego Domu Senior+, DZIEW-
CZYNKI JAK MALINKI I RODZYN-
KI oraz NIETKOWIANKI z Nietkowa, 
SZEŚCIOPAK i CANTILENA z Czer-
wieńska. Z partnerskiej gminy Drebkau 
zaprezentował się zespół puzonistów 
POSAUNCHOR. Gwiazdą wieczoru, 
był zespół pod nazwą „Lepiej Późno Niż 

Wcale”, znany z telewizyjnego show: 
„The Voice Senior”. 

Wspólne świętowanie mieszkańców 
gminy Czerwieńsk zakończyła dyskoteka, 
fantastycznie zagrana przez DJ Sławka.

Pomimo niesprzyjających warunków 
atmosferycznych, panowała miła atmos-
fera, a przychylne opinie i komentarze 
gości, sprawiły, że tegoroczne Święto 
Plonów należy uznać za bardzo udane.
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Serdecznie dziękujemy wszystkim, 
którzy swoją, często bezinteresowną 
pracą, przyczynili się do tego, że dożynki 
miały tak wspaniały wymiar. Szczególne 
podziękowania kierujemy do współorga-
nizatorów tegorocznych dożynek – so-
łectwa, Koła Gospodyń Wiejskich „Lesi-
nianki”, a także mieszkańców Leśniowa 
Małego, za pięknie przystrojoną wieś, 
pyszne ciasta i niezrównaną, wszechstron-
ną pomoc. Dziękujemy strażakom z OSP 
Leśniów Wielki za przychylność, zrozu-
mienie i obecność.  Dowódcy Jednostki 
Wojskowej w Czerwieńsku dziękujemy 
za udostępnienie namiotów i, jak zwy-
kle, życzliwą współpracę. Dziękczynne 
ukłony kierujemy także do Prezesa i pra-
cowników spółki POMAK.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Okiem fotoreportera
Jesień już puka do naszych drzwi
Nie tylko pierwszy szkolny dzwonek i kwitnące wrzosy za-

powiadają złotą polską jesień. Symbolem tego czasu są również 
spadające kasztany i żołędzie przybrane w urocze czapeczki. 
To one co roku w sprawnych rękach dzieciaków zamieniają się 
w piękne ludziki czy zwierzątka zdobiąc biurka i półki w po-
kojach. Nasz fotoreporter zauroczony piękną pogodą uchwycił 
obiektywem te symbole nachodzącej jesieni. 

Wśród pięknych kiści żołędzi dostrzegł jednak dziwne czerwo-
ne niewielkie kuleczki. Na pierwszy rzut oka obiektywu wyglądały 
jak mikroskopijne jabłuszka. Wikipedia jednak przyszła z pomocą 
i okazało się, że są to okrągłe domki tzw. galasy, w których roz-
wijają się samice galasówki dębianki. Tu tworzą się niewielkie 
wyrośla, z których późną wiosną wychodzą samice i samce. Po 
zapłodnieniu samice składają jaja na spodniej stronie liści dębu i 
tu właśnie tworzą się znane wyrośla, w których rozwijają się sa-
mice. Przyroda wciąż może nas zaskakiwać swoją różnorodnością. 
Podobnie ciekawe są też pluskwiaki kowala bezskrzydłego, które 
w parku w Laskach trafiły pod obiektyw. Kowal bezskrzydły ina-

Podejrzane po drodze
Podczas wycieczki naszego reportera w oszukiwaniu pierwszych 

oznak jesieni obiektywowi nie umknęły i takie obrazki.

Nowa droga do Dobrzęcina  już domaga  się  remontu  (to wynik 
osunięcia się skarpy)

czej nazywany jest też kowalem dwuplamkiem, tramwajarzem lub 
strażakiem. Kowale żywią się nasionami szczególnie drzew, poza 
tym konsumują również owoce. Kiedy przebywają w dużej grupie 
wysysają soki z roślin. Zdarza się, że atakują swoich współbraci. 
Często zjadają resztki organiczne, martwe owady i odchody – tym 
samy, podobnie jak grzyby, oczyszczają nasze środowisko z martwej 
materii organicznej. Kowale zazwyczaj żyją grupowo. To ułatwia im 
odstraszanie ptaków. Dodatkowo potrafią wydzielać nieprzyjemny 
zapach i są niedobre w smaku, co sprawia, że większość zwierząt 
nie jest nimi zainteresowana.

Po powierzchni rzeki nie płyną już martwe ryby. Na pierwszy rzut oka Odra wygląda jak przed tym ekologicznym Armagedonem. Jaki jest jej 
stan naprawdę, dowiemy za jakiś czas. Na razie widać, że po opadach i wody przybyło, więc prom może działać. 

W Nietkowie remont ul Strażackiej i Krzywej zmierza ku szczęśliwemu 
końcowi


